
 
 

 

www.earthour.org  
 

”Zemes stunda” – 2013. gada 23. marts plkst. 20:30 

Aicinām pievienoties vairāk kā 7000 pilsētām 152 valstīs, svinot  
„Zemes stundu” 2013 

 
 
Aicinām Skrundas novada pašvaldību piedalīties akcijā „Zemes stunda” š.g. 

23.martā plkst.20:30.  
 
„Zemes stundā” ikviens iedzīvotājs, pašvaldība, uzņēmums, valdība ir aicināta 

simboliski izslēgt apgaismojumu uz vienu stundu. Tomēr – „Zemes stunda” ir daudz vairāk, kā 
simboliska rīcība vienu stundu izslēdzot ēku vai objektu ārējo apgaismojumu! Tas ir 
aicinājums mainīt rīcību un uzsākt iniciatīvas, lai sekmētu enerģijas un resursu taupīšanu un 
veidotu videi draudzīgāku iedzīvotāju dzīvi ikdienā. 
 
 
Kā pašvaldība var iesaistīties ”Zemes stundas” 2013 norisē? 

 Atsūtot apstiprinājumu brīvā formā par gatavību piedalīties akcijā „Zemes stunda” 2013 
(norādot kontaktpersonu);  

 2013. gada 23. martā no plkst. 20:30 līdz 21:30 iespēju robežās izslēgt fasādes 
apgaismojumu labi pamanāmām un pazīstamām, centrālām ēkām (ēkai) vai objektiem 
(baznīcas, domes ēkas, kultūras nami u.c.), neradot riskus iedzīvotāju drošībai (ielu 

apgaismojumus ieteicams atstāt, jo akcija ir simboliska); Tā būs simboliska zīme pārējiem, ka arī 
ikdienā centīsieties būt iespējami videi draudzīgi! 

 Apņemoties un uzsākot kādu videi draudzīgu iniciatīvu savā pašvaldībā; 

 Aktīvi informējot iedzīvotājus un uzņēmumus; rīkojot kādu īpašu „Zemes stundai” 
veltītu pasākumu. 

 
 
Kā vēl pašvaldība var iesaistīties „Zemes stundas” 2013 norisē? 

 Ievietot Pasaules Dabas Fonda nodrošināto informāciju par „Zemes stundu” 
pašvaldības mājas lapā; 

 Ievietot Pasaules Dabas Fonda nodrošināto „Zemes stundas” baneri pašvaldības 
mājas lapā; 

 Izsūtīt Pasaules Dabas Fonda nodrošināto informāciju par „Zemes stundu” pašvaldības 
teritorijā esošajiem lielākajiem uzņēmumiem un iestādēm; 



 Sekot līdzi jaunai globālai iniciatīvai „City Challange”, kur jau šogad piedalās vairāk kā 
60 pasaules pilsētas:  http://www.earthhour.org/citychallenge.  

 
Ko pašvaldība var iegūt, atbalstot „Zemes stundu” 2013? 

 Iespēju parādīt iedzīvotājiem, ka pašvaldībai rūp apkārtējas vides un iedzīvotāju 
labklājība, ka pašvaldība domā par vides jautājumiem un planētas ilgtspēju, ko var 
nodrošināt arī nelielas un reizēm pat ļoti vienkāršas ikdienas iniciatīvas; 

 Iespēju izglītot pašvaldības iedzīvotājus par elektroenerģijas un citu resursu taupīšanu 
ikdienā, kā arī videi draudzīgāku dzīvesveidu; 

 Iespēju pievērst sabiedrības uzmanību vides problēmām un radīt pozitīvas izmaiņas; 

 Nepalikt malā un būt starp tām pasaules pilsētām, kuras atbalsta „Zemes stundu”, 
iegūstot gan starptautiska, gan vietēja mēroga publicitāti. 

 
Gaidīsim Jūsu apstiprinājumu pa e-pastu: info@pdf.lv vai faksu 67505651  
 

Ar cieņu, 

 
Jānis Rozītis 

Direktors  
 
 
Kontaktpersona: Dārta Treija, dtreija@pdf.lv; tel. 67505640 
 
Par „Zemes stundu” 

„Zemes stunda” ir lielākais klimata tēmai veltītais pasākums, kāds jebkad noticis. 2007. gadā „Zemes 
stunda” aizsākās kā vienas pilsētas – Sidnejas iniciatīva. Slavenajā Austrālijas pilsētā akcijā piedalījās 2,2 miljoni 
mājsaimniecību un uzņēmumu. Tās laikā miljoniem cilvēku visapkārt pasaulei vienojās, izslēdzot apgaismojumu 
uz vienu stundu, lai pieprasītu izlēmīgu rīcību klimata problēmu risināšanai. 2012. gadā „Zemes stunda” notika 
152 valstīs, vairāk kā 7001 pilsētā visā pasaulē. „Zemes stunda” turpināja iesākto 60+ - būt vairāk kā viena 
stunda. Cilvēki, uzņēmumi un organizācijas iesaistījās kampaņā „Es izdarīšu, ja Tu izdarīsi” (I WillIfYouWill), 
pieņemot jaunus izaicinājumus vides stāvokļa uzlabošanai. Latvijā akcijā piedalījās 38 pašvaldības, ļoti daudzi 
uzņēmumi un organizācijas. „Zemes stunda” notiek katru gadu, šogad – 2013.gada 23. martā plkst. 20:30. 
Līdzīgi kā Jaunais gads „Zemes stunda” virzīsies no vienas laika zonas uz nākamo.  
 
Par Pasaules Dabas Fondu  

Pasaules Dabas Fonds ir Latvijā reģistrēta sabiedriskā organizācija, kas darbojas kopš 1991. gada; 
asociētais partneris pasaulē ietekmīgākajai dabas aizsardzības organizācijai WWF. Pasaules Dabas Fonda 
mērķis ir dabas aizsardzība, lai saglabātu ģenētisko, sugu un ekosistēmu daudzveidību, nodrošinātu 
atjaunojamo dabas resursu nenoplicinošu izmantošanu tagad un nākotnē, palīdzētu samazināt piesārņojumu, kā 
arī dabas resursu un enerģijas izšķērdīgu patēriņu. 


